Estado de Mato Grosso

B.\HR\ DO C :\H ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2023

RECEBIDO O Requerimento
O Indicação
X Moção

REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Nº. 072/2023

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB:

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberações
do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de General Carneiro-MT, Marcelo Aquino, pelo
brilhante trabalho que vem realizando como gestor público e pela execução do Projeto Poeira Zero,
asfaltando todas as suas vias públicas.

JUSTIFICATIVA: Esta Moção, tem por objetivo reconhecer a brilhante atuação
do Sr. Marcelo Aquino como Prefeito do Município de General Cameiro-MT, destacando-se todos os
trabalhos realizados à frente do Ente em comento, bem como a pavimentação asfáltica de todas as suas
vias públicas, como forma de desenvolvimento municipal e comodidade à população do Município
vizinho.

De forma honrosa, congratulo com o Gestor Público em destaque e conclamo aos
meus Nobres Pares a se juntarem a mim, para que de forma pública, outorgarmos esta homenagem.

2023 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de agosto de

Relator da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
ae vereadores presentes
tm sessão ordinária do
f)ia e2 Y_ ! o 2, Jc2. 3,

(66) 3401 -2484 / 0800 6426811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/câmara barra do garças

Rim M .. to C:rosso. Nº 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023